
Federazione Italiana Giuoco Calcio 

Lega Nazionale Dilettanti 

COMITATO REGIONALE CALABRIA 

Via Contessa Clemenza n. 1 – 88100 CATANZARO 

TEL.. 0961 064845  -  FAX. 0961 752795 

 

Indirizzo Internet: www.crcalabria.it  
 

e-mail: segreteria@crcalabria.it 

 

Posta Certificata:segreteria@pec.crcalabria.it 
tesseramento@pec.crcalabria.it 

amministrazione@pec.crcalabria.it 

giustiziasportiva@pec.crcalabria.it 
 

Stagione Sportiva 2023/2024 

Comunicato Ufficiale n° 87 del 29 Dicembre 2023 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 

 

Art. 117 bis N.O.I.F.- RICHIESTE ACCOLTE 
 

Art. 117 bis N.O.I.F.- Risoluzione del rapporto contrattuale di lavoro sportivo o di apprendistato con 

calciatori/calciatrici non professionisti/e, “giovani dilettanti”, “giovani di serie” e dei “giocatori/giocatrici di Calcio a 5” 

 
MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI NASCITA SOCIETA DECORRENZA 

3301617 RIBECCO FRANCESCO 22/07/1982 A.S.D. SAN MAURO MARCHESATO 28/12/2023 

4981443 PELLEGRINO MATTEO 13/03/1999 U.S. GIOIOSA JONICA 28/12/2023 

1086553 REY ALLEGRO JULIAN 15/08/2001 A.S.D. BRUTIUM COSENZA 28/12/2023 

 

 

 

COPPA ITALIA 

Segreteria 

PROCLAMAZIONE VINCENTE REGIONALE 
Visti i risultati conseguiti nella gara di finale si proclama vincente la Coppa Italia ed acquisisce il diritto di partecipare 

alla Fase Nazionale, la sotto elencata società: 
 

A.S.D. BOCALE CALCIO ADMO  di  Reggio Calabria (RC) 
 

Alla società, ai dirigenti, ai tecnici ed ai calciatori il Comitato Regionale esprime il proprio plauso. 
 

 



Comunicato Ufficiale N. 87 del 29 Dicembre 2023  

 

685

 

 

CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA 

Modifiche al programma gare 

Gara PROMOSPORT LAMEZIA = MARTELLETTO SETTINGIANO del 6.01.2024 (ore 14.30) 
La gara a margine, ratifica accordi intercorsi società interessate, viene posticipata a domenica 7 gennaio 2024, ore 14.30. 
 

Recuperi 

Recupero Gara ROCCA DI NETO 1966 = CASABONA PER LO SPORT del 30.12.2023 (ore 14.30) 

La gara a margine, seguito momentanea indisponibilità proprio campo, giusta comunicazione società ospitante, si 

disputerà sul campo  comunale "Luigi Demme"  di Scandale, Loc. campo Sportivo. 
 

4. PROGRAMMA GARE PROSSIMO TURNO 
 

CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA 
 

GIRONE B - 11 Giornata 

 

5. RISULTATI GARE 
 

CAMPIONATO PROMOZIONE 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 10/12/2023 
Si trascrive qui di seguito il risultato ufficiale della sotto elencata gara a seguito di Delibera Giudice Sportivo 

Territoriale: 
 

 

 

COPPA ITALIA 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 23/12/2023 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 23/12/2023 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

ROCCA DI NETO 1966 CASABONA PER LO SPORT A 30/12/2023 14:30 157 "LUIGI DEMME" SCANDALE LOCALITA CAMPO SPORTIVO 

GIRONE B - 14 Giornata - A 
VIRTUS ROSARNO - ROCCELLA 2 - 3 GST 

 

GARA DI FINALE 
BOCALE CALCIO ADMO - SAMBIASE 2023 6 - 4 Dopo C.di R. 

 

GIRONE B - 10 Giornata - A 

CITTA DI CIRO MARINA - GARIBALDINA 1 - 1   

 



Comunicato Ufficiale N. 87 del 29 Dicembre 2023  

 

686

 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 23/12/2023 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 27/12/2023 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

CAMPIONATO REGIONALE UNDER 19  
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 19/12/2023 
Si trascrive qui di seguito il risultato ufficiale della sotto elencata gara a seguito di Delibera Giudice Sportivo Territoriale: 
 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 20/12/2023 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 22/12/2023 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

 

 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/12/2023 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

 

 

 

 

CAMPIONATO REGIONALE UNDER 19 CALCIO A 5  
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 20/12/2023 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 27/12/2023 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

GIRONE A - 11 Giornata - A 

NUOVA ROGGIANO 2020 - CUS COSENZA 1 - 0   
 

GIRONE C - 11 Giornata - A 

REAL MILETO - REAL MONTEPAONE 3 - 3   

ROMBIOLESE - BORGIA 2007 3 - 2   
 

GIRONE A - 12 Giornata - A 

ATLETICO SAN LUCIDO - REAL COSENZA 2 - 1   

 

GIRONE C - 1 Giornata - R 

MANGONE CALCIO 2011 - FRALE 3 - 4 GST 

 

GIRONE F - 1 Giornata - R 
ACADEMY ARDORE - BIVONGI PAZZANO 1968 8 - 0 GST 

 

GIRONE C - 7 Giornata - A 
V.E. RENDE - MANGONE CALCIO 2011 4 - 1   

 

GIRONE E - 7 Giornata - A 
CARAFFA - SPORTING CATANZARO LIDO 2 - 0   

 

GIRONE A - 9 Giornata - A 

TREBISACCE CALCIO - ROSSANESE 4 - 5   
 

GIRONE H - 9 Giornata - A 

REGGIO RAVAGNESE 1960 - PRO PELLARO 1 - 2   
 

GIRONE B - 1 Giornata - R 

SAN FILI 1926 - CITTA AMANTEA 1927 8 - 1   

 

GIRONE H - 9 Giornata - A 
GALLICO CATONA F.C. - BOCALE CALCIO ADMO N.P. R 

GIRONE B - 5 Giornata - A 

FUTSAL MORELLI 15 - C5 CITTA DI RENDE 6 - 9 
 

 

GIRONE F - 4 Giornata - A 

SOCCER LAB ACADEMY - ZEFHIR PELLARO C5 N.P. R 

 



Comunicato Ufficiale N. 87 del 29 Dicembre 2023  

 

687

 

 

6. GIUSTIZIA SPORTIVA 

Decisioni del Giudice Sportivo Territoriale 

Il Giudice Sportivo Territoriale nella seduta del 29.12.2023, ha adottato le decisioni che di seguito si riportano: 

 

CAMPIONATO PROMOZIONE  

DELIBERA 

Gara del 10/12/2023 VIRTUS ROSARNO - ROCCELLA  

Il Giudice Sportivo Territoriale visti gli atti ufficiali di gara ed il preannuncio di ricorso presentato dalla società VIRTUS 

ROSARNO avverso la regolarità della gara in epigrafe; 

considerato che la società Virtus Rosarno non ha dato seguito al preannunciato ricorso inoltrando nei termini previsti 

regolare reclamo; 

delibera 

1) dichiarare inammissibile il preannunciato ricorso; 

2) omologare il risultato della gara VIRTUS ROSARNO - ROCCELLA: 2 -3; 

3) incamerare il contributo di accesso alla giustizia sportiva.  

 

 

COPPA ITALIA  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI - GARE DEL 23/12/2023  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 29/ 1/2024  

COGLIANDRO FILIPPO (BOCALE CALCIO ADMO)        

perchè usciva dall'area tecnica per protestare nei confronti dell'arbitro (già inibito fino al 27.12.2023).  

 

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 4/ 1/2024  

MAZZEI ANTONIO (SAMBIASE 2023)        

perchè usciva intenzionalmente dall'area tecnica per protestare nei confronti dell'arbitro.  

 

I AMMONIZIONE DIFFIDA  
MORELLI MASSIMO (SAMBIASE 2023)        

per proteste a decisioni arbitrali.  

 

ALLENATORI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

SAVIANO COSIMO DAMIANO (BOCALE CALCIO ADMO)        

per comportamento non regolamentare.  

 

 

 

 



Comunicato Ufficiale N. 87 del 29 Dicembre 2023  

 

688

 

 

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

MANU SOLOMON ANDREWS (SAMBIASE 2023)    MONTEIRO RIBEIRO GASPAR (SAMBIASE 2023)  

 

III AMMONIZIONE DIFFIDA  

STRUMBO GERARDO (SAMBIASE 2023)        

 

I AMMONIZIONE DIFFIDA  
ARIGO ANTONIO (BOCALE CALCIO ADMO)    CAMILLERI MARCO (BOCALE CALCIO ADMO)  

SAPONE FABIO (BOCALE CALCIO ADMO)    SCOPPETTA SALVATORE (BOCALE CALCIO ADMO)  

URRUTY BOURRAS TOMAS (BOCALE CALCIO ADMO)    COLOMBATTI GABRIEL GERMAN (SAMBIASE 2023)  

SCRUGLI ANDREA (SAMBIASE 2023)        

 

CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI - GARE DEL 23/12/2023  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  
 

SOCIETA'  

AMMENDA  

€ 80,00 REAL MILETO  

per avere propri sostenitori fatto esplodere due petardi durante la gara.  
 

ASSISTENTE ARBITRO  

AMMONIZIONE (I INFR)  

GRILLONE PANTALEONE (REAL MONTEPAONE)        

per proteste a decisioni arbitrali.  
 

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER SEI GARE EFFETTIVE  

COLACE DOMENICO (REAL MILETO)        

dopo aver ricevuto il secondo cartellino giallo per fallo di gioco protestava nei confronti dell'arbitro rivolgendo al suo 

indirizzo, dopo il provvedimento di espulsione, frasi gravemente offensive e minacciose reiterando tale 

comportamento anche dopo esser stato allontanato dal terreno di gioco.  
 

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

PAUROSO STEFANO (REAL MILETO)        

per comportamento non regolamentare in campo e per condotta ingiuriosa nei confronti dell'arbitro.  
 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

VASILE FRANCESCO (BORGIA 2007)    MARTURANO MARCO (ROMBIOLESE)  

 

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

RAIMONDI DIEGO (NUOVA ROGGIANO 2020)    DIRENZO ALBERTO (REAL MILETO)  

MIRIJELLO SAVERIO (REAL MONTEPAONE)        



Comunicato Ufficiale N. 87 del 29 Dicembre 2023  

 

689

 

 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

ARENA MICHELE (ROMBIOLESE)        

 

AMMONIZIONE (III INFR)  
HANON KHALED (BORGIA 2007)        

 

AMMONIZIONE (II INFR)  
SIGNORELLO FRANCESCO (BORGIA 2007)    SISCA SALVATORE (BORGIA 2007)  

MAIO TULLIO (CUS COSENZA)    LIPAROTI ANDREA (NUOVA ROGGIANO 2020)  

PARISE EUGENIO (NUOVA ROGGIANO 2020)    RUFFOLO GIANMARCO (NUOVA ROGGIANO 2020)  

FIORITI DIEGO MARTIN (REAL MILETO)    GALLO VINCENZO (REAL MILETO)  

PAUROSO STEFANO (REAL MILETO)        

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI - GARE DEL 27/12/2023  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 

ASSISTENTE ARBITRO  

SQUALIFICA FINO AL 28/ 2/2024  

MIRAFIORE ANDREA (ATLETICO SAN LUCIDO)        

per entrata abusiva in campo e per avere spinto con forza un calciatore avversario nonchè per aver rivolto frasi 

offensive nei confronti dell'arbitro dopo il provvedimento di espulsione.  

 

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

FAYOUKA ABDELKADER (ATLETICO SAN LUCIDO)        

 

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

GARRITANO RICCARDO (ATLETICO SAN LUCIDO)        

 

AMMONIZIONE (I INFR)  

CALOMINO CLAUDIO (ATLETICO SAN LUCIDO)        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comunicato Ufficiale N. 87 del 29 Dicembre 2023  

 

690

 

 

CAMPIONATO REGIONALE UNDER 19  

DELIBERE 

Ggara del 19/12/2023 MANGONE CALCIO 2011 - FRALE 

Il Giudice Sportivo Territoriale, letti gli atti ufficiali di gara, il preannuncio di reclamo ed il successivo reclamo 

presentato dalla società MANGONE CALCIO 2011 avverso la regolarità della gara MANGONE CALCIO 2011 -  FRALE per 

avere preso parte alla stessa tra le fila della società Frale il calciatore De Luca Emilio non tesserato secondo quanto 

eccepito dalla società reclamante, alla data del 19/12/2023 con la società Frale; 

Visti gli atti dell'Ufficio Tesseramento dai quali risulta che il calciatore De Luca Emilio, matricola 2675369, risulta 

tesserato con la società Frale dal 18/12/2023 e, pertanto, ha preso parte regolarmente alla gara del 19/12/2023; 

delibera 

1) rigettare il reclamo; 

2) omologare il risultato della gara MANGONE CALCIO 2011 - FRALE: 3-4; 

3) incamerare il contributo di accesso alla Giustizia Sportiva. 

 

Gara del 20/12/2023 ACADEMY ARDORE - BIVONGI PAZZANO 1968  

Il Giudice Sportivo Territoriale, letti gli atti ufficiali dai quali risulta che al 17' del secondo tempo l'arbitro era costretto 

a sospendere l'incontro in quanto la società BIVONGI PAZZANO 1968 era venuta a trovarsi con sei elementi (la 

suddetta aveva solo 11 giocatori); 

visti gli artt. 73 punto 2 delle N.O.I.F. e 17 punto 1 e 18 comma b) del C.G.S.;  

delibera 

1) infliggere alla società BIVONGI PAZZANO 1968 la punizione sportiva della gara con il punteggio di 8 - 0 quale 

miglior risultato acquisito in campo; 

2) infliggere alla società BIVONGI PAZZANO 1968 l'ammenda di € 50,00.  

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI - GARE DEL 20/12/2023  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

IERACE PIETRO (BIVONGI PAZZANO 1968)        

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI - GARE DEL 22/12/2023  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

FALBO GIUSEPPE (TREBISACCE CALCIO)        

per proteste a decisioni arbitrali.  

 

AMMONIZIONE (I INFR)  

DARDANO STEFANO (SPORTING CATANZARO LIDO)        

per comportamento non regolamentare.  

 



Comunicato Ufficiale N. 87 del 29 Dicembre 2023  

 

691

 

 

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

BORELLI DIEGO (CARAFFA)    CANINO GIUSEPPE (SPORTING CATANZARO LIDO)  

 

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

BIANCHI ORAZIO (CARAFFA)    GULLO ANTONINO GIOVAN (PRO PELLARO)  

SIA GIANMARCO (SPORTING CATANZARO LIDO)        

 

AMMONIZIONE (II INFR)  
BORELLI DIEGO (CARAFFA)    CUZZOCREA GIOVANNI (REGGIO RAVAGNESE 1960)  

CALABRO GIUSEPPE (ROSSANESE)    CARUSO FILIPPO (ROSSANESE)  

SOMMARIO LORIS BENIGNO (ROSSANESE)    NIGRO VINCENZO (TREBISACCE CALCIO)  

VUOTO FRANCESCO (TREBISACCE CALCIO)        

 

AMMONIZIONE (I INFR)  
FILICE EMILIANO (CITTA AMANTEA 1927)    FALLARA ANDREA (PRO PELLARO)  

ROMEO PAOLO FRANC (PRO PELLARO)    FALZIA CHRISTIAN (REGGIO RAVAGNESE 1960)  

MARCHETTI GIUSEPPE (ROSSANESE)    SCARFONE ACHILLE (SPORTING CATANZARO LIDO)  

FURIATO LUIGI (TREBISACCE CALCIO)    LACANNA ROCCO (TREBISACCE CALCIO)  

BONOFIGLIO ALDO (V.E. RENDE)        

 

 

 

CAMPIONATO REGIONALE UNDER 19 CALCIO A 5  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI - GARE DEL 20/12/2023  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

PALUMBO SANTO COSIMO (FUTSAL MORELLI 15)        

 

 

 

 

Le ammende irrogate dovranno pervenire a questo Comitato entro e non oltre il 12/01/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

Emanuele Daniele     Saverio Mirarchi 
 

PUBBLICATO ED AFFISSO ALL’ALBO DEL COMITATO REGIONALE CALABRIA  IL 29 DICEMBRE 2023 
 


